[image: gerb]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __18.07._2014 г.         №_202_- п

О создании муниципальной  межведомственной  комиссии по рассмотрению хода выполнения работ и результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов, земель промышленности и иного специального назначения, а также земель
сельскохозяйственного назначения
В целях своевременного и качественного выполнения работ по государственной кадастровой оценке земель населенных пунктов,  земель промышленности  и иного специального назначения, а также земель  сельскохозяйственного назначения,  в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25 сентября 2008 г. № 414  «О создании областной комиссии по рассмотрению хода выполнения работ и результатов государственной кадастровой оценки земель Кемеровской области»:
1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по рассмотрению хода выполнения работ и результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов, земель промышленности и иного специального назначения, а также земель  сельскохозяйственного назначения  на территории Калтанского городского округа  согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о муниципальной межведомственной комиссии  по рассмотрению хода выполнения работ и результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов, земель промышленности и иного специального назначения, а также земель сельскохозяйственного назначения   на территории Калтанского городского округа  согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике (Горшкову А.И.).
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Калтанский вестник» и на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

Глава Калтанского
городского округа							И.Ф. Голдинов
                                                                                                                                       Приложение №1
к постановлению Калтанского
городского округа
[bookmark: _GoBack]от _18.07.__2014 г.    №___202 - п__

С О С Т А В

муниципальной межведомственной  комиссии  по рассмотрению хода
выполнения работ и результатов государственной кадастровой оценки
земель населенных пунктов,  земель промышленности  и иного специального назначения, а также земель сельскохозяйственного назначения   на территории
Калтанского городского округа
Председатель комиссии:
Горшкова А.И. – заместитель главы Калтанского городского округа по экономике.
Члены комиссии:
Оборонова Е.Ф. - директор МКУ «УМИ КГО»;
Байтемирова С.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации КГО;
Рудницкая О.В. – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации КГО;
Филанчук О.Ю. – руководитель филиала № 7 ГП КО «ЦТИ КО» (по согласованию);
Охотникова С.Н. – заместитель начальника ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» (по согласованию);
Ермолин  А.П. – заместитель начальника Осинниковского отдела Управления Росреестра по КО (по согласованию);
Якунчикова Я.С. – начальник отдела по труду и охраны окружающей среды;
Баландина Э.А. – начальник отдела экономического анализа администрации КГО;
Медведева А.С.  –  главный специалист по земельным отношениям МКУ «УМИ КГО»;
Квятковская Я.А. - главный специалист по земельным отношениям МКУ «УМИ КГО».
                                                                                                                                                                                                                                         Приложение №2
к постановлению Калтанского
городского округа
от __18.07._2014 г.    №__202-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О муниципальной межведомственной  комиссии  по рассмотрению хода
выполнения работ и результатов государственной кадастровой оценки
земель населенных пунктов, земель промышленности  и иного специального назначения, а также земель сельскохозяйственного назначения
 на территории Калтанского городского округа

1. Общие положения

1.1. Муниципальная комиссия   по рассмотрению хода выполнения работ и результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов,  земель промышленности  и иного специального назначения, а также земель сельскохозяйственного назначения на территории Калтанского городского округа создается постановлением администрации Калтанского городского округа.
1.2. Целью деятельности комиссии является рассмотрение хода выполнения работ и результатов  государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов,  земель промышленности  и иного специального назначения, а также земель  сельскохозяйственного назначения на территории Калтанского городского округа,  а также осуществление взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Кемеровской области и местного самоуправления Калтанского городского округа, а также с заинтересованными организациями.

2. Основные задачи комиссии
Основными задачами комиссии являются:
2.3. Обеспечение в установленном порядке взаимодействия территориальных органов исполнительной государственной власти, органами государственной власти Кемеровской области и местного самоуправления Калтанского городского округа, а также экспертов в части рассмотрения хода выполнения работ и результатов государственной кадастровой оценки земель.
2.2. Организация работы по взаимодействию служб для сбора исходной информации, необходимой для последующих расчетов оценочных показателей, анализ практики применения утвержденных показателей государственной оценки земель для целей налогообложения и иных установленных законодательством целей, и подготовка согласованных предложений по их корректировке.
2.3. Подготовка к рассмотрению в установленном порядке проектов нормативных актов администрации Калтанского городского округа по вопросам государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов,  земель промышленности  и иного специального назначения, а также земель  сельскохозяйственного назначения  на территории Калтанского городского округа.

3. Полномочия комиссии

Для решения поставленных задач комиссия вправе:
3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти и должностных лиц Кемеровской области, органов и должностных лиц местного самоуправления Калтанского городского округа необходимую для реализации своих целей и задач информацию.
3.2. Заслушивать на заседании комиссии информацию представителей организаций, входящих в состав комиссии, различных органов и организаций по вопросам выполнения работ по государственной кадастровой оценке земель,  применения ее результатов.
3.3. Создавать рабочие группы для подготовки проектов правовых актов администрации Калтанского городского округа по вопросам, относящимся к  компетенции комиссии.
3.4. Вносить в установленном порядке главе администрации Калтанского городского округа предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Организует работу комиссии и ведет ее заседание председатель комиссии (в его отсутствие — заместитель председателя).
4.2. Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании присутствует две трети от установленного числа ее членов.
4.3.Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов «За» и «Против» предлагаемого решения вопроса правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании комиссии.
4.4. Члены комиссии и лица, участвующие в ее заседаниях, обязаны  хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшую им известной в связи с работой комиссии информацию, отнесенную к категории информации для служебного пользования.

5. Протокол заседания комиссии

5.1. Результаты рассмотрения вопросов на заседании комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, который ведется секретарем.
5.2. В протоколе указываются:
- номер протокола и дата проведения заседания;
- список членов комиссии, присутствующих на заседании;
- список лиц, приглашенных на заседание;
- перечень рассматриваемых вопросов;
- решения, принятые в ходе и по результатам рассмотрения вопросов;
- результаты голосования по рассматриваемым вопросам;
- особые мнения членов комиссии, оформленные письменно;
- предложения и замечания членов комиссии, поданные в письменном виде.
5.3. Протокол заседания комиссии подписывает председательствующий на заседании.
5.4. Протокол заседания комиссии направляется членам комиссии и лицам, приглашенным на заседание.

6. Председатель комиссии

6.1. Председатель комиссии:
- обеспечивает проведение ее заседаний;
- распределяет текущие обязанности между членами комиссии;
- утверждает состав рабочих групп и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.

image1.png